Совет депутатов Берёзовского сельсовета
Красногорского района Алтайского края

РЕШЕНИЕ
08 ноября  2023 года                                                                                 № 23
с. Березовка

В соответствии со статьёй 21 Устава муниципального образования Берёзовский сельсовет Красногорского района Алтайского края Совет депутатов Берёзовского сельсовета
РЕШИЛ:

1. Принять изменения в бюджет сельского поселения муниципального образования Берёзовский сельсовет Красногорского района Алтайского края на 2023 год, принятый решением Совета депутатов Берёзовского сельсовета Красногорского района Алтайского края от 22.12.2022 № 13-РС (с учетом изменений от 26.04.2023 № 2-РС, от 25.07.2023 № 7-РС).
2. Направить указанные изменения главе Берёзовского сельсовета Красногорского района Алтайского края Кнауб Л. И. для подписания и обнародования в установленном порядке.

3. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную планово-бюджетную и по благоустройству комиссию Совета депутатов Берёзовского  сельсовета (Федосеева Т.Г.).

Председатель Совета депутатов

Берёзовского сельсовета                                                                В. А. Кулешова
Принято решением

Совета депутатов

Берёзовского сельсовета

Красногорского района

Алтайского края

от 08 ноября 2023 № 23

Изменения
в бюджет  сельского поселения муниципального образования Берёзовский сельсовет Красногорского района Алтайского края
на 2023 год
1. Внести в решение Совета депутатов Берёзовского сельсовета Красногорского района Алтайского края от 22.12.2022 № 13-РС «О бюджете муниципального образования Берёзовский сельсовет Красногорского района Алтайского края на  2023 год» следующие изменения:

1.1. Подпункт 1 пункта 1 статьи 1 изложить в следующей редакции
«прогнозируемый общий объём доходов бюджета в сумме 14702,6            тыс. рублей в том числе объём межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов ,в сумме 13967,6 тыс. рублей».
1.2
Подпункт 2 пункта 1 статьи 1 изложить в следующей редакции
«общий объем расходов бюджета поселения в сумме 14702,6 тыс. рублей»

1.3. Подпункт 2 пункта 1 статьи 2 изложить в следующей редакции
«Утвердить распределение бюджетных ассигнований в ведомственной структуре расходов  бюджета поселения Берёзовского сельсовета Красногорского района Алтайского края на 2023 год согласно приложения 1 к настоящему решению.»
2. Дефицит бюджета утвердить в сумме 0,00 рублей, согласно приложения  2 к настоящему решению.
3. Опубликовать данное решение в Сборнике муниципальных правовых актов муниципального образования Берёзовский сельсовет Красногорского района Алтайского края и разместить на официальном сайте муниципального образования Берёзовский сельсовет Красногорского района Алтайского края.
Глава сельсовета                                                                                  Л. И. Кнауб
08.11.2023
№ 10 –РС

	ПРИЛОЖЕНИЕ 1

	к решению Совета депутатов Берёзовского сельсовета Красногорского района Алтайского края от 08.11.2023 №  23

Ведомственная структура расходов бюджета сельского поселения на 2023 год

	Наименование
	Код
	Рз/Пр
	ЦСР
	Вр
	Сумма, тыс. рублей

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Администрация Берёзовского сельсовета Красногорского района Алтайского края
	303

	14702,6

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	303
	01 00

	4674,2

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	303
	01 02

	590,5

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	303
	01 02
	0100000000

	428,9

	Расходы на обеспечение деятельности органов местного самоуправления
	303
	01 02
	0120000000

	428,9

	Глава местной администрации (исполнительно-распорядительного органа муниципального образования)
	303
	01 02
	0120010120

	428,9

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	303
	01 02
	0120010120
	100
	428,9

	Дополнительные расходы местных бюджетов
	303
	01 02
	9800000000

	161,7

	Частичная компенсация дополнительных расходов местных бюджетов по оплате труда работников муниципальных учреждений
	303
	01 02
	9850000000

	161,7

	Расходы на компенсацию по оплате труда работников муниципальных учреждений
	303
	01 02
	98500S0430

	161,7

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	303
	01 02
	98500S0430
	100
	161,7

	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований
	303
	01 03

	1,0

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	303
	01 03
	0100000000

	1,0

	Расходы на обеспечение деятельности органов местного самоуправления
	303
	01 03
	0120000000

	1,0

	Центральный аппарат органов местного самоуправления
	303
	01 03
	0120010110

	1,0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	303
	01 03
	0120010110
	200
	1,0

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	303
	01 04

	1440

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	303
	01 04
	0100000000

	1206,9

	Расходы на обеспечение деятельности органов местного самоуправления
	303
	01 04
	0120000000

	1206,9

	Центральный аппарат органов местного самоуправления
	303
	01 04
	0120010110

	1206,9

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	303
	01 04
	0120010110
	100
	504,3

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	303
	01 04
	0120010110
	200
	673,5

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	303
	01 04
	0120010110
	850
	29,0

	Дополнительные расходы местных бюджетов
	303
	01 04
	9800000000

	233,2

	Частичная компенсация дополнительных расходов местных бюджетов по оплате труда работников муниципальных учреждений
	303
	01 04
	9850000000

	233,2

	Расходы на компенсацию по оплате труда работников муниципальных учреждений
	303
	01 04
	98500S0430

	233,2

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	303
	01 04
	98500S0430
	100
	233,2

	Обеспечение проведения выборов и референдумов
	303
	0107

	29,2

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	303
	0107
	0100000000

	29,2

	Расходы на проведение выборов и референдумов
	303
	0107
	0130000000

	29,2

	Проведение выборов в представительные органы муниципального образования
	303
	0107
	0130010240

	29,2

	Иные бюджетные ассигнования
	303
	0107
	0130010240
	880
	29,2

	Другие общегосударственные вопросы
	303
	01 13

	2613,4

	Дополнительные расходы местных бюджетов
	303
	01 13
	9800000000

	765,2

	Частичная компенсация дополнительных расходов местных бюджетов по оплате труда работников муниципальных учреждений
	303
	01 13
	9850000000

	765,2

	Иные межбюджетные трансферты
	303
	01 13
	9850060510
	540
	1,0

	Расходы на компенсацию по оплате труда работников муниципальных учреждений
	303
	01 13
	98500S0430

	764,2

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	303
	01 13
	98500S0430
	100
	764,2

	Иные расходы органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	303
	01 13
	9900000000

	1848,2

	Расходы на выполнение других обязательств государства
	303
	01 13
	9990000000

	1848,2

	Прочие выплаты по обязательствам государства
	303
	01 13
	9990014710

	1848,2

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	303
	01 13
	9990014710
	100
	1848,2

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	303
	02 00

	142,6

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	303
	02 03

	142,6

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	303
	02 03
	0100000000

	142,6

	Руководство и управление в сфере установленных функций
	303
	02 03
	0140000000

	142,6

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	303
	02 03
	0140051180

	142,6

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	303
	02 03
	0140051180
	100
	120,9

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	303
	02 03
	0140051180
	200
	21,7

	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	303
	03 00

	111,4

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарная безопасность
	303
	03 10

	111,4

	Расходы на выполнение полномочий сельских поселений
	303
	03 10
	0200000000

	5,0

	Расходы на выполнение полномочий по обеспечению первичных мер пожарной безопасности
	303
	03 10
	0250000000

	5,0

	Расходы на обеспечение первичных мерпожарной безопасности
	303
	03 10
	0250010850

	5,0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	303
	03 10
	0250010850
	200
	5,0

	Иные расходы органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	303
	03 10
	9900000000

	80,5

	Резервные фонды
	303
	03 10
	9910000000

	106,4

	Резервные фонды местных администраций
	303
	03 10
	9910014100

	106,4

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	303
	03 10
	9910014100
	200
	106,4

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	303
	04 00

	257

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	303
	04 09

	257

	Иные вопросы в области национальной экономики
	303
	04 09
	9100000000

	257

	Мероприятия в сфере транспорта и дорожного хозяйства
	303
	04 09
	9120000000

	257

	Содержание и ремонт автомобильных дорог являющихся муниципальной собственностью
	303
	04 09
	9120067270

	257

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	303
	04 09
	9120067270
	200
	257

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	303
	05 00

	230,0

	Благоустройство
	303
	05 03

	376,9

	Муниципальная программа "Комплексное развитие сельских территорий муниципального образования Красногорский район Алтайского края"
	303
	05 03
	2900000000

	251,9

	Расходы на реализацию муниципальных программ
	303
	05 03
	2900060990

	251,9

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	303
	05 03
	2900060990
	200
	251,9

	Иные вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства
	303
	05 03
	9200000000

	125

	Иные расходы в области жилищно-коммунального хозяйства
	303
	05 03
	9290000000

	125

	Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений
	303
	05 03
	9290018080

	125

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	303
	05 03
	9290018080
	200
	125

	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	303
	08 00

	9114,5

	Культура
	303
	08 01

	9114,5

	Расходы на выполнение полномочий сельских поселений
	303
	08 01
	0200000000

	1146,6

	Расходы на выполнение полномочий по созданию условий для обеспечения жителей услугами организаций культуры
	303
	08 01
	0220000000

	1146,6

	Расходы на создание условий для обеспечения жителей услугами организаций культуры
	303
	08 01
	0220010530

	528,4

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	303
	08 01
	0220010530
	200
	493,4

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	303
	08 01
	0220010530
	850
	35,0

	Расходы на обеспечение расчетов за уголь, природный газ, тепловую энергию
	303
	08 01
	02200S1190

	618,1

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	303
	08 01
	02200S1190
	200
	618,1

	Муниципальная программа "Культура Красногорского района" на 2015-2020 годы
	303
	08 01
	1500000000

	7967.9

	Подпрограмма "Обеспечение условий реализации программы и развитие отрасли" муниципальной программы "Культура Красногорского района" на 2015-2020 годы
	303
	08 01
	1540000000

	7967.9

	Расходы на реализацию муниципальных программ
	303
	08 01
	15400S4992

	7967.9

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	303
	08 01
	15400S4992
	200
	7967.9

	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	303
	10 00

	26,0

	Пенсионное обеспечение
	303
	10 01

	26,0

	Поддержка отдельных категорий граждан
	303
	10 01
	9000000000

	26,0

	Доплаты к пенсиям
	303
	10 01
	9040000000

	26,0

	Доплаты к пенсиям
	303
	10 01
	9040016270

	26,0

	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	303
	10 01
	9040016270
	300
	26,0

                                                                 Приложение №2
                                      УТВЕРЖДЕНО                                                                                                                решением Совета депутатов                                  Берёзовского сельсовета                                     Красногорского района                                         Алтайского края                                                 от 08.11.2023 № 23

Источники финансирования  бюджета сельского поселения на 2023 год.

	Код
	Источники финансирования  бюджета
	Сумма, тыс.руб

	000 01 05 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов
	0

О принятии изменений в бюджет сельского поселения муниципального образования Берёзовский сельсовет Красногорского района Алтайского края на 2023 год, принятый решением Совета депутатов Берёзовского сельсовета Красногорского района Алтайского края от 22.12.2022 № 13-РС